_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 614.06.2021

Santo André, 11 de junho de 2021.

Requerimento do Vereador Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1322/2021 – G.P. – Proc. 2329/2021, protocolado sob o nº 5890/2021, onde solicita

informações e cópias referentes à coleta de resíduos sólidos no município de Santo André,

esclarecemos:

 De acordo com o SEMASA, quanto aos quesitos formulados:

1- Segue a quantidade média mensal e diária coletada, no período de janeiro a abril de 2021.

Resíduos Úmidos  Resíduos Secos

Média mensal/ toneladas   Média diária/ toneladas   Média mensal/ toneladas    Média diária / toneladas

18.771,06  625,70  794,94  26,49

2- O custo médio mensal é de R$ 8.559.207,76 (oito milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil,

duzentos e sete Reais e setenta e seis centavos).

Os valores pagos de janeiro a abril de 2021 à empresa responsável pela prestação de serviço de

coleta de resíduos úmidos e secos seguem abaixo. Incluem-se nestes valores outros serviços,

entre os quais a operação do aterro sanitário municipal.

                        Período Mensal                                              Valor Mensais Faturados e Pagos em R$

JANEIRO/2021  R$ 8.964.426,68

FEVEREIRO/2021  R$ 8.539.691,50

MARÇO 2021  R$ 8.381.942,13

ABRIL 2021  R$ 8.350.770,74

VALOR TOTAL JANEIRO A ABRIL 2021  R$ 34.236.831,05

Quanto ao pedido de cópias, por medida de contenção de custos, solicitamos que entre em

contato com Rosana - telefone: 4468-9602, para agendamento de vistas ao processo pelo

Vereador.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG Nº 614.06.2021 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Conforme previsto no § 1º do art. 27 do Decreto nº 16.744/16, caso o requerente manifeste

interesse, fica autorizada a extração de cópias mediante preço público ou ainda, nos termos do

§ 2º do art. 24, do mesmo diploma legal, fotografar processo administrativo.

3- Os resíduos sólidos coletados úmidos são destinados à frente de resíduos do Aterro Sanitário

Municipal de Santo André; e os resíduos coletados secos são destinados às Cooperativas de

reciclagem COOPCICLA, e Cidade Limpa.

4- São 22 Estações de coleta, porém, atualmente estão em funcionamento 21 Estações, conforme

planilha a seguir:

Nº  ESTAÇÃO  ENDEREÇO  HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO

1 Antonina
Av. Engº Olavo Alaysio de Lima,

945
Seg. a Sábado, das 8h às 19h - Domingo das 8h

às 12h e das 13h às 19h

2 Bom Pastor Avn Bom Pastor, 1150
Seg. a Sábado, das 8h às 19h - Domingo das 8h

às 12h e das 13h às 19h

3 Camilópolis Rua Benjamim Constant, 20   Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

4 Caminho do Pilar Rua Caminho do Pilar, 1541   Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

5 Carnaúba Rua Carnaúba, 222   Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

6 Cata Preta Estrada do Cata Preta, 989   Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

7 Centreville Praça Eurico Gaspar Dutra, 181
Seg. a Sábado, das 8h às 19h - Domingo das 8h

às 12h e das 13h às 19h

8 Cerquilho Rua Cerquilho, 151  Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

9 Erechim Rua Erechim, 635
Seg. a Sábado, das 8h às 19h - Domingo das 8h

às 12h e das 13h às 19h

10 Grajaú Rua Grajaú, 45   Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

11 Ipanema
Av. Cap Mario T. de Camargo,

2.955
Seg. a Sábado, das 8h às 19h - Domingo das 8h

às 12h e das 13h às 19h

12 Jd. Irene Rua Cam dos Vianas, 340   Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

13 Loreto Avenida Loreto, 101   Seg. a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

14 Palmeiras Av. Prestes Maia, 195   FECHADA TEMPORARIAMENTE

15 Paraíso Rua Juquiá, 200
Seg. a Sábado, das 8h às 19h - Domingo das 8h

às 12h e das 13h às 19h

16 Paranapiacaba Avenida Forde, 37
Seg. a Sábado das 10h às 13h e das 14h às 18h

*Exceto feriados

17 Sacadura Cabral Rua Lauro Muller, 400   Seg a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

18 Santo Alberto Rua Evangelista de Souza, 1689   Seg a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

19 Santo Expedito Rua Santo Expedito, 107   Seg a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

20 Sorocaba Av. Sorocaba, 1.001   Seg a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

21 Tamarutaca
Alça de Acesso - Viaduto Luis

Meira, SN
Seg a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

22 Utinga Avenida da Paz, 470   Seg a Sábado das 8h às 12h e das 13h às 16h

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

https://www.google.com.br/maps/dir/-23.6313144,-46.527387/-23.631252,-46.5275925/@-23.6304346,-46.5317135,16z/data=!4m2!4m1!3e0
https://www.google.com.br/maps/dir/-23.6313144,-46.527387/-23.631252,-46.5275925/@-23.6304346,-46.5317135,16z/data=!4m2!4m1!3e0
https://www.google.com.br/maps/dir/-23.6313144,-46.527387/-23.631252,-46.5275925/@-23.6304346,-46.5317135,16z/data=!4m2!4m1!3e0
https://www.google.com/maps/place/Av.+Bom+Pastor,+1150+-+Jardim+Bom+Pastor,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09051-301/@-23.6792502,-46.5558327,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce4253228a44c1:0x785fb1339abf2788!8m2!3d-23.6792502!4d-46.553644
https://www.google.com/maps/place/Av.+Bom+Pastor,+1150+-+Jardim+Bom+Pastor,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09051-301/@-23.6792502,-46.5558327,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce4253228a44c1:0x785fb1339abf2788!8m2!3d-23.6792502!4d-46.553644
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Benjamin+Constant,+20+-+Jardim+Utinga,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09230-770/@-23.6229261,-46.5243449,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce5d53394412d9:0xc3444687cede4d2e!8m2!3d-23.6229302!4d-46.5225044
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Benjamin+Constant,+20+-+Jardim+Utinga,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09230-770/@-23.6229261,-46.5243449,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce5d53394412d9:0xc3444687cede4d2e!8m2!3d-23.6229302!4d-46.5225044
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Caminho+do+Pilar,+1555+-+Vila+Gilda,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09050-430/@-23.6748452,-46.5444073,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce425bb0c9facd:0xf5670f48112fac55!8m2!3d-23.6748501!4d-46.5422186
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Caminho+do+Pilar,+1555+-+Vila+Gilda,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09050-430/@-23.6748452,-46.5444073,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce425bb0c9facd:0xf5670f48112fac55!8m2!3d-23.6748501!4d-46.5422186
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Carna%C3%BAba,+222+-+Vila+Guiomar,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09090-460/@-23.6595208,-46.549913,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42e4e46159e9:0x6ce77b6ecf2cf916!8m2!3d-23.6595208!4d-46.5477243
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Carna%C3%BAba,+222+-+Vila+Guiomar,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09090-460/@-23.6595208,-46.549913,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42e4e46159e9:0x6ce77b6ecf2cf916!8m2!3d-23.6595208!4d-46.5477243
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Carna%C3%BAba,+222+-+Vila+Guiomar,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09090-460/@-23.6595208,-46.549913,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42e4e46159e9:0x6ce77b6ecf2cf916!8m2!3d-23.6595208!4d-46.5477243
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Carna%C3%BAba,+222+-+Vila+Guiomar,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09090-460/@-23.6595208,-46.549913,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42e4e46159e9:0x6ce77b6ecf2cf916!8m2!3d-23.6595208!4d-46.5477243
https://www.google.com.br/maps/place/Estr.+Cata+Preta,+989+-+Vila+Joao+Ramalho,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/data=!4m2!3m1!1s0x94ce6a0cc30e0f55:0xda6a0f52d0a31a3b?sa=X&ved=0ahUKEwiviY2T5YXcAhUFjZAKHR_dBPkQ8gEIJjAA
https://www.google.com.br/maps/place/Estr.+Cata+Preta,+989+-+Vila+Joao+Ramalho,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/data=!4m2!3m1!1s0x94ce6a0cc30e0f55:0xda6a0f52d0a31a3b?sa=X&ved=0ahUKEwiviY2T5YXcAhUFjZAKHR_dBPkQ8gEIJjAA
https://www.google.com.br/maps/place/Estr.+Cata+Preta,+989+-+Vila+Joao+Ramalho,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/data=!4m2!3m1!1s0x94ce6a0cc30e0f55:0xda6a0f52d0a31a3b?sa=X&ved=0ahUKEwiviY2T5YXcAhUFjZAKHR_dBPkQ8gEIJjAA
https://www.google.com.br/maps/place/Estr.+Cata+Preta,+989+-+Vila+Joao+Ramalho,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/data=!4m2!3m1!1s0x94ce6a0cc30e0f55:0xda6a0f52d0a31a3b?sa=X&ved=0ahUKEwiviY2T5YXcAhUFjZAKHR_dBPkQ8gEIJjAA
https://www.google.com.br/maps/place/Pra%C3%A7a+Pres.+Eur%C3%ADco+Gaspar+Dutra,+181+-+Parque+Gerassi,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09120-300/@-23.6795651,-46.4942256,18.5z/data=!4m5!3m4!1s0x94ce69926f010bdb:0xb3d3bfae0a7b3584!8m2!3d-23.6792128!4d-46.4937292
https://www.google.com.br/maps/place/Pra%C3%A7a+Pres.+Eur%C3%ADco+Gaspar+Dutra,+181+-+Parque+Gerassi,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09120-300/@-23.6795651,-46.4942256,18.5z/data=!4m5!3m4!1s0x94ce69926f010bdb:0xb3d3bfae0a7b3584!8m2!3d-23.6792128!4d-46.4937292
https://www.google.com.br/maps/place/Pra%C3%A7a+Pres.+Eur%C3%ADco+Gaspar+Dutra,+181+-+Parque+Gerassi,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09120-300/@-23.6795651,-46.4942256,18.5z/data=!4m5!3m4!1s0x94ce69926f010bdb:0xb3d3bfae0a7b3584!8m2!3d-23.6792128!4d-46.4937292
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Cerquilho,+301+-+Vila+Clarice,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09250-780/@-23.6224463,-46.513463,17z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x94ce6800f03a99a5:0xde8d7a94e2fdbb78!2sR.+Cerquilho,+301+-+Vila+Clarice,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09250
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Cerquilho,+301+-+Vila+Clarice,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09250-780/@-23.6224463,-46.513463,17z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x94ce6800f03a99a5:0xde8d7a94e2fdbb78!2sR.+Cerquilho,+301+-+Vila+Clarice,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09250
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Erechim,+635+-+Parque+Erasmo+Assun%C3%A7%C3%A3o/@-23.6385249,-46.5010439,15z/data=!4m6!3m5!1s0x94ce683e90d52ec1:0xe56c572765dab8d!4b1!8m2!3d-23.6384776!4d-46.5010796
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Erechim,+635+-+Parque+Erasmo+Assun%C3%A7%C3%A3o/@-23.6385249,-46.5010439,15z/data=!4m6!3m5!1s0x94ce683e90d52ec1:0xe56c572765dab8d!4b1!8m2!3d-23.6384776!4d-46.5010796
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Graja%C3%BA,+38+-+Vila+Linda,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09175-670/@-23.6870826,-46.5201493,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42085ab3b637:0xdf7642e4fa4b403a!8m2!3d-23.6870875!4d-46.5179606
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Graja%C3%BA,+38+-+Vila+Linda,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09175-670/@-23.6870826,-46.5201493,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42085ab3b637:0xdf7642e4fa4b403a!8m2!3d-23.6870875!4d-46.5179606
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Cap.+M%C3%A1rio+Toledo+de+Camargo,+4002+-+Vila+America,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09110-305/@-23.6857009,-46.5064229,779m/data=!3m1!1e3!4m13!1m7!3m6!1s0x94ce69fa9e278959:0xd54865d749ea88ce!2sAv.+Cap.+M%C3%A1rio+Toledo
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Cap.+M%C3%A1rio+Toledo+de+Camargo,+4002+-+Vila+America,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09110-305/@-23.6857009,-46.5064229,779m/data=!3m1!1e3!4m13!1m7!3m6!1s0x94ce69fa9e278959:0xd54865d749ea88ce!2sAv.+Cap.+M%C3%A1rio+Toledo
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Cap.+M%C3%A1rio+Toledo+de+Camargo,+4002+-+Vila+America,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09110-305/@-23.6857009,-46.5064229,779m/data=!3m1!1e3!4m13!1m7!3m6!1s0x94ce69fa9e278959:0xd54865d749ea88ce!2sAv.+Cap.+M%C3%A1rio+Toledo
https://goo.gl/maps/PuKDjDLbtdD2
https://goo.gl/maps/PuKDjDLbtdD2
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Loreto,+101+-+Jardim+Santo+Andr%C3%A9,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09132-410/@-23.7057381,-46.5046476,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6a11496959d5:0x60f70e6e5feca845!8m2!3d-23.705743!4d-46.5024589
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Loreto,+101+-+Jardim+Santo+Andr%C3%A9,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09132-410/@-23.7057381,-46.5046476,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6a11496959d5:0x60f70e6e5feca845!8m2!3d-23.705743!4d-46.5024589
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Loreto,+101+-+Jardim+Santo+Andr%C3%A9,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09132-410/@-23.7057381,-46.5046476,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6a11496959d5:0x60f70e6e5feca845!8m2!3d-23.705743!4d-46.5024589
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Loreto,+101+-+Jardim+Santo+Andr%C3%A9,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09132-410/@-23.7057381,-46.5046476,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6a11496959d5:0x60f70e6e5feca845!8m2!3d-23.705743!4d-46.5024589
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Prestes+Maia,+195+-+Vila+Guiomar,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.6441489,-46.5426206,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42c3f67b170f:0x598afe4f9872ce94!8m2!3d-23.6441489!4d-46.5404319
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Prestes+Maia,+195+-+Vila+Guiomar,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.6441489,-46.5426206,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42c3f67b170f:0x598afe4f9872ce94!8m2!3d-23.6441489!4d-46.5404319
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Juqui%C3%A1,+200+-+Jardim+Cristiane,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09185-240/@-23.6800879,-46.5345579,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce426bc5210209:0xcee4e8ecf5e8fb08!8m2!3d-23.6800879!4d-46.5323692
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Juqui%C3%A1,+200+-+Jardim+Cristiane,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09185-240/@-23.6800879,-46.5345579,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce426bc5210209:0xcee4e8ecf5e8fb08!8m2!3d-23.6800879!4d-46.5323692
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Ford+-+Paranapiacaba,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.7761229,-46.2998209,17z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x94ce0ea729e55dad:0xd5ab1ea7695d6cf6!2sAv.+Ford+-+Paranapiacaba,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP!3b1!8m2!3d-23.7702423!4d-46.3184
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Ford+-+Paranapiacaba,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.7761229,-46.2998209,17z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x94ce0ea729e55dad:0xd5ab1ea7695d6cf6!2sAv.+Ford+-+Paranapiacaba,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP!3b1!8m2!3d-23.7702423!4d-46.3184
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Lauro+M%C3%BCler,+400+-+Vila+Palmares,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09061-260/@-23.6564052,-46.5602968,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce431f14808cf1:0x69b0ed68d771c25f!8m2!3d-23.6564052!4d-46.5581081
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Lauro+M%C3%BCler,+400+-+Vila+Palmares,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09061-260/@-23.6564052,-46.5602968,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce431f14808cf1:0x69b0ed68d771c25f!8m2!3d-23.6564052!4d-46.5581081
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Evangelista+de+Souza,+1689+-+Parque+Capuava,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09260-410/@-23.6393806,-46.4929533,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6845b9e7d793:0x54fdda6458cee5c3!8m2!3d-23.6393806!4d-46.4907646
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Evangelista+de+Souza,+1689+-+Parque+Capuava,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09260-410/@-23.6393806,-46.4929533,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6845b9e7d793:0x54fdda6458cee5c3!8m2!3d-23.6393806!4d-46.4907646
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Evangelista+de+Souza,+1689+-+Parque+Capuava,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09260-410/@-23.6393806,-46.4929533,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6845b9e7d793:0x54fdda6458cee5c3!8m2!3d-23.6393806!4d-46.4907646
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Santo+Expedito,+107+-+Vila+Alto+de+Santo+Andre,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09240-425/@-23.6317247,-46.5245011,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42af6b1d9d67:0x2f2286e49764f15d!8m2!3d-23.6317247!4d-46.5223124
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Santo+Expedito,+107+-+Vila+Alto+de+Santo+Andre,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09240-425/@-23.6317247,-46.5245011,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce42af6b1d9d67:0x2f2286e49764f15d!8m2!3d-23.6317247!4d-46.5223124
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Sorocaba,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.6487325,-46.5052668,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6833e91f29b9:0x548b7585ff4d01a3!8m2!3d-23.6486486!4d-46.5022395
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Sorocaba,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.6487325,-46.5052668,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce6833e91f29b9:0x548b7585ff4d01a3!8m2!3d-23.6486486!4d-46.5022395
https://www.google.com/maps/dir/-23.6533754,-46.5260874/al%C3%A7a+de+acesso+viaduto+luiz+meira+santo+andr%C3%A9/@-23.6551336,-46.5573678,14z/data=!3m1!4b1!4m9!4m8!1m1!4e1!1m5!1m1!1s0x94ce43f0a8ea4f0b:0x5453d25370e79344!2m2!1d-46.5522046!2d-23.6586583
https://www.google.com/maps/dir/-23.6533754,-46.5260874/al%C3%A7a+de+acesso+viaduto+luiz+meira+santo+andr%C3%A9/@-23.6551336,-46.5573678,14z/data=!3m1!4b1!4m9!4m8!1m1!4e1!1m5!1m1!1s0x94ce43f0a8ea4f0b:0x5453d25370e79344!2m2!1d-46.5522046!2d-23.6586583
https://www.google.com/maps/dir/-23.6533754,-46.5260874/al%C3%A7a+de+acesso+viaduto+luiz+meira+santo+andr%C3%A9/@-23.6551336,-46.5573678,14z/data=!3m1!4b1!4m9!4m8!1m1!4e1!1m5!1m1!1s0x94ce43f0a8ea4f0b:0x5453d25370e79344!2m2!1d-46.5522046!2d-23.6586583
https://www.google.com/maps/dir/-23.6533754,-46.5260874/al%C3%A7a+de+acesso+viaduto+luiz+meira+santo+andr%C3%A9/@-23.6551336,-46.5573678,14z/data=!3m1!4b1!4m9!4m8!1m1!4e1!1m5!1m1!1s0x94ce43f0a8ea4f0b:0x5453d25370e79344!2m2!1d-46.5522046!2d-23.6586583
https://www.google.com/maps/dir/-23.6533754,-46.5260874/al%C3%A7a+de+acesso+viaduto+luiz+meira+santo+andr%C3%A9/@-23.6551336,-46.5573678,14z/data=!3m1!4b1!4m9!4m8!1m1!4e1!1m5!1m1!1s0x94ce43f0a8ea4f0b:0x5453d25370e79344!2m2!1d-46.5522046!2d-23.6586583
https://www.google.com.br/maps/place/Rua+Beckman+-+Tamanduate%C3%AD+4,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.6253258,-46.5443016,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce5d319b85f8e1:0xf2e972fc4d38f5a1!8m2!3d-23.6253287!4d-46.5430002
https://www.google.com.br/maps/place/Rua+Beckman+-+Tamanduate%C3%AD+4,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP/@-23.6253258,-46.5443016,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94ce5d319b85f8e1:0xf2e972fc4d38f5a1!8m2!3d-23.6253287!4d-46.5430002

PCLEG Nº 614.06.2021 – FLS. 3

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

5- a) valores pagos à Cooperativa de Reciclagem de Santo André – COOPCICLA:

Período Mensal   Valor mensal faturado e pagos em R$

Janeiro/2021  R$ 0,00

Fevereiro/2021  R$ 8.931,52

Março 2021  R$ 0,00

Abril 2021  R$ 0,00

Valor Total janeiro a abril 2021  R$ 8.931,52

b) valores pagos à COOPERATIVA de Trabalho dos Coletores de Resíduos e Limpeza Urbana de

Santo André - CIDADE LIMPA.

         Período Mensal                                     Valor mensal faturado e pagos em R$

Janeiro/2021  R$ 0,00

Fevereiro/2021  R$ 9.066,28

Março 2021  R$ 11.606,43

Abril 2021  R$ 10.198,89

Valor Total janeiro a abril 2021  R$ 30.871,60

6- O Aterro Sanitário de Santo André obteve licença de operação de uma fase, cuja vida útil estima-se

até dezembro de 2021. Estão em ampliação outras duas fases de 40.000m² cuja vida útil é de

aproximadamente 06 anos.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.